[image: ]

О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2009 года № 292 "Об утверждении Перечня официально признанных источников информации о рыночных ценах"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 января 2012 года № 57. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 3 августа 2023 года № 639

      Сноска.Утратило силу постановлением Правительства РК от 03.08.2023 № 639 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2009 года № 292 "Об утверждении Перечня официально признанных источников информации о рыночных ценах" (САПП Республики Казахстан, 2009 г., № 14, ст. 104) следующие изменения и дополнение:

      в Перечень официально признанных источников информации о рыночных ценах, утвержденный указанным постановлением:

      в графе 5 слова "Код ТН ВЭД" заменить словами "Код ЕТН ВЭД ТС";

      строки, порядковые номера 1, 2 изложить в следующей редакции:

      "

1

Crude Oil Market

Wire Basic Service

The McGraw-Hill

Companies

(Platts),

Великобритания

Нефть

2709 00 900

2

European Market

Scan Basic

Service,

Asia-Pacific/ Arab

Gulf Marketskan

The McGraw-Hill

Companies

(Platts),

Великобритания

Нефтепродукты

сырые,

нефтепродукты

2709 00 100, 2710

                                                                        ";

      строки, порядковые номера 8, 9 изложить в следующей редакции:

      "

8

3000Xtra, RTC

Advanced (Tomson

Reuters EIKON)

Tomson Reuters, Великобритания

Нефть

2709 00 900

Нефтепродукты

сырые,

нефтепродукты

2709 00 100,

2710

Природный газ

271121000 0

Услуги по

транспортировке

нефтепродуктов

-

Драгоценные

металлы

7106 10 000 0,

7106 91 000,

7106 91 900 9,

7106 92 000 0,

7108 11 000 0,

7108 12 000,

7108 13 100 0

- 7108 20 000

Цветные металлы

7402 00 000 0,

7403 11 000 0

- 7403 29 000 0,

7801 10 000 0

- 7801 99 900 0,

7901 11 000 0

- 7901 20 000 0,

8103,

8104,

8108

Прочие

недрагоценные

металлы

8112

Оксид алюминия

2818 20 000 0

Уран

2844

Ферросплавы

7202

Титан

8108

Хлопок

5201 00 100 0,

5201 00 900 0,

5203 00 000 0

Финансовые

услуги

-

9

Журнал "Metal

Bulletin"

"Metal Bulletin

Journals Ltd.",

Великобритания

Драгоценные

металлы

7106 10 000 0,

7106 91 000,

7106 91 900 9,

7106 92 000 0,

7108 11 000 0,

7108 12 000,

7108 13 100 0

- 7108 20 000

Цветные металлы

7402 00 000 0,

7403 11 000 0

- 7403 29 000 0,

7801 10 000 0

- 7801 99 900 0,

7901 11 000 0

- 7901 20 000 0,

8103,

8104,

8108

Оксид алюминия

2818 20 000 0

Уран

2844

Ферросплавы

7202

Титан

8108

Черные металлы

7204,

7205,

7214-7217

                                                                         ";

      строку, порядковый номер 12 изложить в следующей редакции:

      "

12

Журнал

"Металлургический

бюллетень",

доступ к сайту

www. metaltorg.ru

OOO

"Мегасофт",

Россия

Цветные металлы

7402 00 000 0,

7403 11 000 0

- 7403 29 000 0,

7801 10 000 0

- 7801 99 900 0,

7901 11 000 0

- 7901 20 000 0,

8103,

8104,

8108

Черные металлы

7204,

7205,

7214-7217

Руды и

концентраты

2601,

2610 00 000 0

Ферросплавы

7202

                                                                        ";

      дополнить строкой, порядковым номером 32 следующего содержания:

      "

32

Argus Crude

Argus Media

Limited,

Великобритания

Нефть

2709 00 900

Argus European

Products

Argus Media

Limited,

Великобритания

Нефтепродукты

сырые,

нефтепродукты

2709 00 100,

2710

Argus Asia

Pacific Products

Argus Media

Limited,

Великобритания

Нефтепродукты

сырые,

нефтепродукты

2709 00 100,

2710

Argus

International

LPG

Argus Media

Limited,

Великобритания

Сжиженный газ

2711 11 000 0

- 2711 19 000 0

Argus Coal Daily

International

Argus Media

Limited,

Великобритания

Уголь

2701,

2702

Argus European

Natural Gas

Argus Media

Limited,

Великобритания

Природный газ

2711 21 000 0

Argus Freight

Argus Media

Limited,

Великобритания

Услуги по

морской

транспортировке

-

Argus China

Petroleum

Argus Media

Limited,

Великобритания

Нефть,

нефтепродукты

2709 00 900,

2710

Argus Экспорт

нефти

Argus Media

Limited,

Великобритания

Нефть

2709 00 900

Argus Экспорт

нефтепродуктов

Argus Media

Limited,

Великобритания

Нефтепродукты

2710

Argus Сжиженный

газ и конденсат

Argus Media

Limited,

Великобритания

Сжиженный газ

2711 11 000 0

-2711 19 000 0

Argus Russian

Coal

Argus Media

Limited,

Великобритания

Уголь

2701,

2702

Argus

Нефтетранспорт

Argus Media

Limited,

Великобритания

Транспортные и

сопутствующие

издержки при

экспорте нефти

и нефтепродуктов

-

                                                                        ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2012 года.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig